
Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 316 от 27.04.2021 

г. Оленегорск 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного 
бизнеса, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 28.06.2018 № 428 

 
В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией, принятым решением Советом депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, 
постановляю: 

1. Внести в Порядок предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, утвержденный 
постановлением Администрации города Оленегорска от 28.06.2018 № 428 (в редакции постановления Администрации города 
Оленегорска от 16.08.2019 № 551) (далее – Прядок), следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.9 следующего содержания: 
«1.9. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) в разделе «Бюджет». 
1.2. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.14 следующего содержания: 
«3.14. Заявитель дает согласие на: 
3.14.1. Обработку персональных данных. 
3.14.2. Осуществление проверок соблюдения им условий, целей и порядка предоставления субсидии, проводимых Организатором 

конкурса и органами муниципального финансового контроля. 
3.14.3. Публикацию (размещение) на едином портале и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией информации о заявителе и о подаваемой им заявке на участие в 
конкурсе». 

1.3. Пункт 4.1 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.1. Конкурс объявляется не менее чем за 30 дней до окончания срока приема заявок распоряжением Администрации города 

Оленегорска (далее - распоряжение о проведении конкурса), в котором указываются сроки приема заявок на конкурс и подведения 
итогов конкурса. 

Объявление о проведении конкурса размещается на едином портале и на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией в течение двух рабочих дней после издания 
распоряжения о проведении конкурса. 

В сроки, установленные в распоряжении о проведении конкурса, Организатор конкурса принимает и регистрирует заявки на 
получение субсидии с приложением к ним документов Заявителей в порядке их поступления в специальном журнале». 

1.4. Пункт 4.15 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.15. В течение 3 календарных дней после заседания Комиссии оформляется протокол, который подписывается секретарем и 

председателем Комиссии, и Организатор конкурса готовит распоряжение Администрации города Оленегорска об итогах конкурса (с 
указанием источника финансирования средств субсидии) (далее - распоряжение об итогах конкурса). Распоряжение размещается на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 
территорией и на едином портале в течение двух рабочих дней со дня его издания». 

1.5. Пункт 4.18 раздела 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«В соглашение также включается условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при 

недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Организатору конкурса как получателю бюджетных средств ранее 
доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в 
соглашении». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
О.Г. Самарский, 

Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.  


